
COMUNE  DI  SCILLATO 
PROVINCIA   DI   PALERMO 

                                                        C.A.P. 90020     -  Via Mattarella n. 46  
                             TEL. 0921/663025        FAX  0921/663196     E mail: anagrafe@comunescillato.pa.it 

 

Oggetto: Pubblicazioni per estratto deliberazioni assunte dalla G.M. nella seduta del 
11.10.2021 ai sensi dell’art.18 della legge regionale 16 dicembre 2008, n 22 come 
modificato ed integrato dall’art.6 della legge regionale 26 giugno 2015, n 11. 
 
Estratto della deliberazione 
n. 75 del  11.10.2021  
 
Ufficio Proponente: Area Amministrativa.  
 
Oggetto: Avvio delle procedure e degli adempimenti propedeutici per l’attuazione degli 
strumenti di democrazia partecipata per l’anno 2021. Approvazione Avviso pubblico (all. 
.A) – Scheda di partecipazione (All.B) 

 
Omissis 

 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

-Vista la  superiore proposta di deliberazione redatta dal Responsabile dell’Area 

amministrativa e  ritenuta la stessa meritevole di accoglimento: 

 

-Vista la legge  142/90,come recepita dalla L.R. 48/91, modificata dalla l.r. 30/2000; 

 

-Visto il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione dai responsabili dei 

servizi interessati; 

 

ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta (Presenti n. 4 ) 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte, avviare le procedure in modo da finalizzare la quota percentuale del 2%, delle somme 
costituenti, a titolo previsionale, l’assegnazione regionale per l’esercizio finanziario 2020 per 
l’attuazione del processo di Democrazia Partecipata; 

Approvare i seguenti schemi di avviso pubblico: 
Avviso pubblico ( all.A) recante: 
I termini entro cui potranno essere presentati i progetti; 
I soggetti che possono presentare proposte; 
La somma disponibile per l’attuazione dei progetti; 
Le aree tematiche  relative ai progetti da presentare 
Scheda di partecipazione (All.B) Scheda per la presentazione della proposta progettuale da 

parte dei cittadini; 
Determinare che la somma a disposizione per l’anno 2021 ammonta a presuntivi € 3820,87 ; 
Tale somma è stata stabilità sulla base dei trasferimenti regionali ricevuti per le medesime 

finalità, nell’anno 2021. La stessa potrà subire modifiche sulla base dei trasferimenti effettivi che 
saranno assegnati, per il corrente anno, dal competente Assessorato. 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti 
dell’art.12 comma 2 della L.R. 44/91. 


